бюджетное учреждение Чувашской Республики
«Республиканская клиническая больница»

Министерства здравоохранения
Чувашской Республики

П Р И К А З

«6» февраля 2017г. №69/1

г. Чебоксары

О реализации корпоративной программы
«Здоровье на рабочем месте «Начни с себя»

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Чувашской Республики от
30.01.2017 г. № 86 «О реализации в медицинских организациях, находящихся в ведении
Министерства здравоохранения Чувашской Республики, корпоративной программы
«Здоровье на рабочем месте «Начни с себя» и содействия распространения приоритетов
здорового образа жизни в организации, сохранения здоровья сотрудников на рабочем
месте п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить реализацию в БУ «Республиканская клиническая больница»
корпоративной программы «Здоровье на р'абочем месте «Начни с себя».

2. Утвердить:
2.1 Состав рабочей группы по реализации корпоративной программы «Здоровье на

рабочем месте «Начни с себя» (приложение № 1).
2.2 Сетевой график реализации корпоративной программы «Здоровье на рабочем месте

«Начни с себя» (приложение № 2);
3. Назначить ответственным за реализацию корпоративной программы «Здоровье на

рабочем месте «Начни с себя» заместителя главного врача по медицинской части
Винокур Т.Ю.

4. Назначить ответственными за реализацию мероприятий корпоративной программы
«Здоровье на рабочем месте «Начни с себя» следующих лиц:

4.1 Врача нефролога (председателя первичной профсоюзной организации) Осипову С.А.
за мероприятие № 1 «Движение это радость!».

4.2 Врача -  диетолога Степанову А.В. за мероприятие №2 «Здоровое питание придется
всем по вкусу».

4.3 Врача пульмонолога Краснову Т.В. за мероприятие №3 «Территория без табачного
дыма».

4.4 Психолога Дергунову Е.К. за мероприятие №4 «Управляй стрессом».
4.5 Врача нефролога (председателя первичной профсоюзной организации) Осипову С. А.

за мероприятие № 5 «Внимание конкурс!» и мероприятие № 7 «Здоровью коллектива
«плюс», когда в нем крепкий Профсоюз!».

4.6 Специалиста по кадрам Карабута А. А. за мероприятие №6 «Здоровый образ жизни для

меня ...», за мероприятие № 8 «Кто лучший?».
5. Специалисту по кадрам Карабуту А.А. обеспечить информационное сопровождение

реализации корпоративной программы «Здоровье на рабочем месте «Начни с себя» на
официальном сайте в БУ «Республиканская клиническая больница».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

Состав рабочей группы по реализации

корпоративной программы Здоровье на рабочем месте «Начни с себя»

Винокур Т.Ю.. – заместитель главного врача по медицинской части, председатель рабочей

группы;

Степанова А.В.,  врач - диетолог, заместитель председателя рабочей группы;

Сергеева М.В.,  заведующая ОМО,  секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Абызов И.Н., заместитель главного врача по хирургии;

Шеркунов Ф.Б., и.о. заместителя главного врача по амбулаторно-поликлинической работе;

Павлов И.П. , заместитель главного врача по КЭР;

Уткин В.В., заместитель главного врача по АХЧ;

Осипова С.А. -  врач нефролог (председатель первичной профсоюзной организации);

Краснова Т.В. – врач пульмонолог;

Дергунова Е.Б. – психолог;

Зеленцова Л.А. – главная медицинская сестра;

Иванова Т.М. – начальник отдела кадров;

Карабут А.А.- специалист по кадрам.

Руководители всех лечебных, административно-хозяйственных и иных

подразделений (не перечисленных выше).

Приложение № 2

Сетевой график реализации корпоративной программы "Здоровье на рабочем месте "Начни с себя"
 январь февраль март апрель май июнь июнь август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Мероприятие 1 - "Движение - это радость!"

Сдача норм ГТО

Дни здоровья:

Акция "Прогулка с врачом"
каждая
суббота

каждая
суббота

каждая
суббота

каждая
суббота

каждая
суббота

каждая
суббота

каждая
суббота

каждая
суббота

каждая
суббота

каждая
суббота

каждая
суббота

  каждая
   суббота

Физкультминутка "Встань с кресла!" ежедневно ежедневно ежедневно     ежедневно     ежедневно     ежедневно     ежедневно ежедневно      ежедневно ежедневно     ежедневно    ежедневно

"Плавание - это сила!"
каждый

вторник
каждый

вторник
каждый

вторник
каждый

вторник
каждый

вторник
каждый

вторник
каждый

вторник
каждый

вторник
каждый

вторник
каждый

вторник
каждый

вторник
каждый

вторник

"Движение - это жизнь" (волейбол, футбол и т.д.)
каждый
вторник

каждый
вторник

каждый
вторник

каждый
вторник

каждый
вторник

каждый
вторник

каждый
вторник

каждый
вторник

каждый
вторник

каждый
вторник

каждый
вторник

каждый
вторник

    "Неделя без лифта"

каждая
первая

неделя

каждая
первая

неделя

каждая
первая

неделя

каждая
первая

неделя

каждая
первая

неделя

каждая
первая

неделя

каждая
первая

неделя

каждая
первая

неделя

каждая
первая

неделя

каждая
первая

неделя

каждая
первая

неделя

каждая
первая

неделя

Мероприятие 2 - "Здоровое питание придется вам по вкусу"

Аудит условий питания работников

Организация и оборудование мест для приема пищи сотрудников

Оценка меню столовых и буфетов. Маркировка калорийности и
категории блюд (зеленый цвет - здоровое питание, желтый цвет –
лечебное питание)

Конкурс столовых и буфетов "Правильная тарепка"

Конкурс здоровых рецептов среди работников

Акция "Здоровый перекус"
каждый

понедельник
каждый

понедельник
каждый

понедельник
каждый

понедельник
каждый

понедельник
каждый

понедельник
каждый

понедельник
каждый

понедельник
каждый

понедельник
каждый

понедельник
каждый

понедельник
каждый

понедельник

Проект "Сбрось лишнее"

Мероприятие 3 - "Территория без табачного дыма"

Проект "Дыши свободно"

Мероприятие 4 - "Управляй стрессом"

Тренинги, консультации и семинары по  управлению стрессом

"Сезон отличного настроения" (выезд на природу, культурные
мероприятия и т.д.)

Акция "Зеленая весна"

Субботник экологический

Мероприятие 5 - «Внимание конкурс!»

Конкурс «Лучший видеоролик»

Конкурс «Лучший слоган»

Конкурс «Лучший плакат»

Конкурс «Лучший сценарий агитвыступления»

Конкурс «Рецепт мужского долголетия»

Конкурс «Рецепт женского здоровья»

Мероприятие 6 - "Здоровый образ жизни для меня - это..."

Конкурс среди работников подразделений, ведущих ЗОЖ

по формированию активной позиции в отношении ЗОЖ с

использованием современных маркетинговых технологий

Мероприятие 7 – «Здоровью коллектива «плюс». Когда в нем

крепкий Профсоюз!»

Мероприятие 8 - "Кто лучший?"

Конкурс корпоративных плакатов по итогам реализации
корпоративных программ

Конкурс корпоративных видеороликов по итогам
реализации корпоративных программ

Конкурс "Мой выбор - здоровье"

Рейтинг среди подразделений по реализации корпоративных программ